Page:Ainu monogatari takekuma.pdf/22

		提供：Wikisource

		ナビゲーションに移動
		検索に移動
		このページは検証済みです
著者より發行者に送りたる自書[1]
	↑ 入力者注：以下に文字起こししたものを示す。
拝啓
時節柄益〻繁栄の趣き奉賀候
扨て小生ハ元來土人に生れ土人敎育に志し大正三年以來之に從事致し居り候世上土人に関する著書出版致され候もの種々有之候へども土人の實况を穿ちたるもの少く誠に遺憾に存候に付拙文を顧みず「アイヌ物語」と題し聊か著述いたし度旣に起草中に有之候
尤も物語のみならず土人敎育上の狀態其に他土人研究者の参考と相成る事をも記する心得に御座候
土人は今尙憐むべき境遇に有之候之が救濟には世上有志諸賢の御同情と御助力とを仰ぐの外無之と存候
拙著は小形の本にて約百頁內外寫眞等も多少挿入すべき豫定に御座候
右に付出版販賣等御店に御依賴致し度幸に御承諾下され候はゞ詳細御恊議いたすべく候
先は右御同申上候
草々

　二月十六日
武隈德三郞

中村信以殿

「https://ja.wikisource.org/w/index.php?title=Page:Ainu_monogatari_takekuma.pdf/22&oldid=214424」から取得

		カテゴリ: 	検証済

	案内メニュー

		個人用ツール

			ログインしていません
	トーク
	投稿記録
	アカウント作成
	ログイン

		名前空間

			前のページ
	次のページ
	ページ
	議論
	画像
	目録

		日本語

		表示

			閲覧
	編集
	履歴表示

		その他

	検索

		案内

			メインページ
	井戸端
	最近の更新
	おまかせ表示
	ヘルプ
	寄付

		ツール

			リンク元
	関連ページの更新状況
	ファイルをアップロード
	特別ページ
	この版への固定リンク
	ページ情報
	このページを引用
	短縮URLを取得する
	QRコードをダウンロード

		印刷/書き出し

			印刷用バージョン
	EPUBをダウンロード
	MOBIをダウンロード
	PDFをダウンロード
	その他のファイル形式

		他言語版

		 このページの最終更新日時は 2023年12月1日 (金) 17:10 です。
	テキストはクリエイティブ・コモンズ 表示-継承ライセンスのもとで利用できます。追加の条件が適用される場合があります。詳細については利用規約を参照してください。

		プライバシー・ポリシー
	Wikisourceについて
	免責事項
	行動規範
	開発者
	統計
	Cookieに関する声明
	モバイルビュー